PETIVB/IMKA C EBEPHA MAKEJOHMWJA

Kej Tumurap Braxoe 4, I cnpar
1lenTap, Cromje
Ten. 02/3220509

Bp3 ocHOBa Ha 4JIeH 145 cras (6) 1 4neH
227 opn 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBanne
(,Ciyxben BECHHK Ha PenyGnuka MakenoH#ja”
6p. 82/18 u ,CuyxOeH BECHHK Ha Penybnuka
Cesepua Makeonuja“ 6p.154/19), nMpeKTOPOT Ha
AreH1pjaTa 3a KBaJIUTET BO BACOKOTO oBpazoBanmue,
JIOHEce

PEIIEHHUE
32 MOYETOK co paboTa CTYAHCKATA Nporpama oa
NpB WHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH -
NOAMIIOMCKH cTyAnH (240 EKTC) no ,,JJukoBHA
YMETHOCT - TpapuIKH au3aju* Ha PaKyJITeT 3a
YMETHOCTH NpH YHHBEP3UTET BO TeroBo

1. Co oBa pelueHHEe Ce YTBPJyBa Jieka CC
HCTIONHETH YCIOBHTE 3a TOYETOK CO paboTa Ha
cTyauckata Tmporpama OA  TpB UKJIYC Ha
aKaZeMCKH CTYIHH - NOAWMIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) no ,,JIJukoBHa yMETHOCT - rpaduuKn TU3ajH"
ua MakynrteT 3a YMETHOCTH MPH VHHUBEP3UTET BO
TeroBo.

2. OBa pelueHHe BJEryBa BO CHJIa CO ICHOT
Ha JIOHECYBatbe.

OGpasznoxeHHe

[To nobuBame Ha Pelenue 3a akpeauTanHja
6p.08-133/6 on 13.12.2021 roauHa OJ CTpaHa Ha
Opbopor 32 aKkpelWTalMja Ha  BHCOKOTO
o6pasopanne, @akynter 32 YMCTHOCTH px
VuupepsuTeT Bo TeToBO C€ obpari co Oapaibe
6p.20-321/1 on 16.12.2021 roaura, 10 Arenuujara
3a KBAJMTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHHE, MO Hall
6p. 08-1176/1 on 21.12.2021 roaunHa, 3a
YTBp/yBatbe Ha YCIOBUTE 32 MOYETOK CO paboTta Ha
CTyIMCKaTa mporpaMa O@ INpB  LHKIYC Ha
aKajeMcK¥ CTYIWM - JOAHIIOMCKH CTyIHH (240
EKTC) no ,,JInKoBHa YMETHOCT - rpaduuky an3ajH
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s& Magedonis¢” nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magqedonisé s& Veriut"
nr.154/19), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (60 SETK) nga LArt figurativ -
dizajn grafik" né Fakultetin e arteve prané
Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor té& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (60 SETK) nga LAt
figurativ - dizajn grafik" né Fakultetin e arteve
prané Universitetit t&€ Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-133/6 t& datés 13.12.2021 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-321/1 t& datés 16.12.2021, Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-
1176/1 t& datés 21.12.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t¢ studimeve akademike - studime
deridiplomike (60 SETK) nga ,,Art figurativ - dizajn
grafik" n& Fakultetin e arteve prané Universitetit
t& Tetovés.
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E PENVBIMKA CEBEPHA MAKEJOHMJA

Kej Iumurap Brnaxos 4, 11 copar
enrap, Cromje
Ten. 02/3220509

Ha DakynTeT 3a YMETHOCTH NMpPH YHHBEP3HTET BO
Teroso.

JIupexTopoT Ha ATreHILMjaTa 3a KBaJIUTeT BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenune 6p.08-1176/2
on 11.01.2022 ronuua, ¢opmupa Kommucuja 3a
YTBpIyBambe Ha MCIOJHETOCTA Ha YCIOBHUTE 3a
noyerok co paboTta Ha CTyAMCKara IporpaMa
HaBeJeHa BO ToYKa | Ha OBa peLIeHHe.

Komucujara, Ha geH 12.01.2022 roauHa,
M3BpIIM yBMA W u3rotBu M3semraj 6p. 08-1176/3
on 13.01.2022 roauHa, KajJie € HABEACHO JeKa 3a
CTy@MCKara mnporpama oOJ IpB UHKIyC Ha
aKajaeMCKH CTYAHHM - JOJUIJIOMCKH cTyauH (240
EKTC) no ,,JInkoBHa yMETHOCT - rpaduuku au3ajH
Ha @akynTeT 3a YMETHOCTH NpPH YHHBEP3HTET BO
TetoBo, Ce HWCMNONHETH YCJIOBHTE COIJIAcHO
ozfipen0OuTe YTBpAEHH CO 3aKOHOT 328 BHCOKOTO
oOpasopaHue W Ypeabara 3a HOPMAaTHBH M|
cTaHJapii 3a OCHOBAakbE Ha BHCOKOOOPa3OBHH
YCTAHOBM W 3a Bpleke Ha BHCOKoOOpa3oBHa
nejuoct  (,,CnyxbGen BecHuk Ha PenyGiuka
Maxkenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajki ro BO TIpeaBHJ H3HECEHOTO, Ce
OJUTYYH KaKo BO JIUCMO3HTHBOT Ha OBa PELUEHHE.

IMMPABHA TIIOYKA: [Ilporie  oBa
pellieHre, MOKe Jia Ce 3aBe]e ynpaBeH Crop, co
noJAHECYBakbe Ha Tyxkba 10 YNpaBHHOT cyJ Ha
Peny6nuka CeBepHa Makenonunja, Bo pok oa 30
JcHa 0J1 ICHOT Ha MpUEMOT Ha OBa PCIUCHHE.

JlocraBeHo 110:
- Bucokoofpa3oBHaTa ycTaHOBa
Apxusa

uspaborun/pérgatiti:Munena Edpemoscka
onobpun/lejoi: CeBrun
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Drejtori i Agjencisé pér Cil&si né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr.08 -1176/2 t& datés
11.01.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t&€ programit
studimor t& sh&nuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 12.01.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1176/3 t& datés
13.01.2022, ku &shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t¢ studimeve akademike -
studime deridiplomike (60 SETK) nga ,Art
figurativ - dizajn grafik" né& Fakultetin e arteve
prané Universitetit t& Tetovés, jané€ p&rmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté¢ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé& arsimit té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10,
168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqgedonis€ sé
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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